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OR.IV.0022.1.31.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 237/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 5 września 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego  

do podejmowania uchwał.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Wicestarosta zgłosił ustny wniosek, aby z porządku posiedzenia wycofać projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Wicestarosty Marka 

Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu 

Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej              

w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 15 września 2023 r. i powrócić do jego 

procedowania na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o: 

1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych                           

do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych                                

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

 

Ww. projekt uchwały zostanie omówiony w pkt 3 protokołu. 
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Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku posiedzenia?  

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu                   

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 236/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego                  

w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

3. Projekty uchwał: 

 Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, 

trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, 

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 

 Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania               

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym,                       

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

12 września 2023 r. o godz. 8:00.  
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Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 236/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 29 sierpnia 2023 r., który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 236/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

 

Ad. 2 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu i poprosił o przedstawienie projektów uchwał 

Zarządu w zakresie spraw finansowych.  

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok (rezerwa) wraz                            

z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 771197. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas 

posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,            

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami.  

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce                            

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 771205. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,          

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem          

UID 771207. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023?  

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Ad. 3 

 

Skarbnik Powiatu omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego 

dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób 

uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych               

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej,                       

po zmianach uwzględniających zastrzeżenia przedstawione przez Urząd Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów w piśmie  nr DMP-1.530.721.2023 z 25 sierpnia 2023 r. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 768325. 
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Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz 

organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu              

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 26 września 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,               

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz 

organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu               

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 26 września 2023 r. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej 

określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych                        

do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej wraz                                          

z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                 

UID 771048. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?  

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
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uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, 

trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej wraz z autopoprawkami. 

Po zmianach, uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce                         

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Ad. 4 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr LIV/418/2023 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 

prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej przy ul. Ocickiej w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem              

UID 770925. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. kartę informacyjną. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków                  

i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji o zwołaniu posiedzenia, które odbędzie      

się w dniu 5 września 2023 r. o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 770743. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. zawiadomieniem. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji o: 

 planowanym rozpoczęciu z dniem 7 września 2023 r. kontroli pn. „Wykonanie 

budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r.”, 

 posiedzeniu, które odbędzie się 7 września 2023 r. o godz. 8:30 w Starostwie 

Powiatowym w Raciborzu. 
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Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                    

UID 770686 i 770749. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. zawiadomieniami. 

 

O godz. 9:30 Starosta zakończył posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała:                                                                    Prowadzący posiedzenie: 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym   Starosta 

      

Beata Roesler        Grzegorz Swoboda  
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 września 2023 r.  

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 września 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa). 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi                

na rok 2022. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym,                       

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

 


